



海达尔

NEEQ : 836699

无锡海达尔精密滑轨股份有限公司

---

年度报告摘要

— 2021 —

## 一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（[www.neeq.com.cn](http://www.neeq.com.cn)或[www.neeq.cc](http://www.neeq.cc)）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人朱光达、主管会计工作负责人夏旭旦及会计机构负责人夏旭旦保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 中汇会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	朱丽娜
电话	0510-83208200
传真	0510-83208200
电子邮箱	zjj@wxhdgroup.com
公司网址	www.wxhdgroup.com
联系地址	无锡市惠山区钱桥街道钱洛路 55 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

## 二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

### 2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	本期期初	增减比例%
资产总计	256,846,970.64	213,563,975.74	20.27%
归属于挂牌公司股东的净资产	75,688,300.46	85,622,256.21	-11.60%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	7.57	8.56	-11.57%
资产负债率%（母公司）	70.53%	59.91%	-
资产负债率%（合并）	70.53%	59.91%	-
（自行添行）			
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	260,548,912.78	196,732,439.47	32.44%

归属于挂牌公司股东的净利润	30,066,044.25	22,262,068.19	35.06%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	29,135,820.63	21,532,549.48	35.31%
经营活动产生的现金流量净额	7,224,360.21	4,006,988.87	80.29%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	40.64%	29.89%	-
加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	39.38%	28.91%	-
基本每股收益（元/股）	3.01	2.23	34.98%
（自行添行）			

## 2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	2,500,000	25%	0	2,500,000	25%	
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%	
	董事、监事、高管	2,500,000	25%	0	2,500,000	25%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
有限售条件股份	有限售股份总数	7,500,000	75%	0	7,500,000	75%	
	其中：控股股东、实际控制人	0	0%	0	0	0%	
	董事、监事、高管	7,500,000	75%	-0	7,500,000	75%	
	核心员工	0	0%	0	0	0%	
总股本		10,000,000	-	0	10,000,000	-	
普通股股东人数							3

## 2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有无限售股份数量	期末持有无限售股份数量
1	朱全海	4,000,000	0	4,000,000	40.00%	3,000,000	1,000,000
2	陆斌武	3,000,000	0	3,000,000	30.00%	2,250,000	750,000
3	朱光达	3,000,000	0	3,000,000	30.00%	2,250,000	750,000
合计		10,000,000	0	10,000,000	100%	7,500,000	2,500,000

普通股前十名股东间相互关系说明：

朱全海是陆斌武的岳父，朱光达的父亲。

### 三. 涉及财务报告的相关事项

#### 3.1 会计政策、会计估计变更或重大会计差错更正

√适用 □不适用

##### 1、重要会计政策变更

会计政策变更的内容和原因	审批程序	备注
财政部于 2018 年 12 月 7 日发布《企业会计准则第 21 号——租赁(2018 修订)》(财会[2018]35 号,以下简称“新租赁准则”),本公司自 2021 年 1 月 1 日起执行新租赁准则。	本次变更经公司董事会审议通过。	[注 1]

[注 1]新租赁准则完善了租赁的定义,本公司在新租赁准则下根据租赁的定义评估合同是否为租赁或者包含租赁。对于首次执行日(即 2021 年 1 月 1 日)前已存在的合同,本公司在首次执行日选择不重新评估其是否为租赁或者包含租赁。

##### 2. 会计估计变更说明

本期公司无会计估计变更事项。

##### 3. 首次执行新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项目情况

###### 1. 资产负债表

项目	2020 年 12 月 31 日	2021 年 1 月 1 日	调整数
非流动资产:			
使用权资产	不适用	13,389,832.07	13,389,832.07
流动负债:			
一年内到期的非流动负债	-	2,157,469.88	2,157,469.88
非流动负债:			
租赁负债	不适用	11,232,362.19	11,232,362.19

注:除对本表列示的资产负债表项目进行调整外,首次执行新金融工具准则、新收入准则和新租赁准则未对其他资产负债表项目的首次执行当年年初账面价值产生影响。

##### 4、前期会计差错更正

公司于 2022 年 8 月 15 日召开了第三届董事会第十次会议,审议通过《关于公司前期会计差错更正的议案》,对 2019 年财务报表、2020 年财务报表及 2021 年财务报表进行了调整,详见第三节(九)、会计政策变更、会计估计变更或重大差错更正等情况。中汇会计师事务所(特殊普通合伙)出具了《关于无锡海达尔精密滑轨股份有限公司前期会计差错更正的专项说明》(中汇会专[2022]6277 号)。

#### 3.2 因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述情况

√会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位:元

科目	上年期末(上年同期)		上上年期末(上上年同期)	
	调整重述前	调整重述后	调整重述前	调整重述后

应收票据			3,238,550.00	43,771,632.00
应收账款	78,694,500.69	74,371,404.86	49,463,732.79	52,221,098.09
应收款项融资			1,934,735.19	
预付款项			2,532,677.80	2,708,358.79
其他应收款			622,695.63	596,347.99
存货			26,091,709.11	24,633,553.87
其他流动资产				914,666.33
长期待摊费用			2,758,867.52	2,579,088.82
递延所得税资产	1,338,175.50	1,304,045.79	614,977.41	1,149,928.94
其他非流动资产	859,979.98	982,479.98	395,767.98	350,327.98
短期借款	29,692,587.26	25,141,960.07	7,665,460.78	13,793,933.47
应付账款	43,686,588.05	43,809,088.05	28,071,844.25	25,271,928.32
应付职工薪酬	3,961,875.50	3,792,895.50	530,032.94	3,374,410.87
应交税费	1,831,272.74	1,972,624.30	1,090,810.37	916,137.68
其他应付款	2,827,467.48	3,030,087.48	4,702,172.30	11,439,879.30
其他流动负债				36,440,948.30
盈余公积			5,729,734.61	4,953,081.08
未分配利润	66,635,376.41	66,653,786.50	51,567,611.62	44,438,637.23
营业收入			146,600,335.99	147,242,912.57
营业成本	149,998,962.58	150,279,567.34	112,700,638.36	114,638,818.76
税金及附加			668,205.40	857,939.94
销售费用			5,299,625.65	6,648,101.82
管理费用	7,087,488.33	7,148,072.52	5,515,274.84	6,250,729.57
研发费用	8,424,441.57	8,105,292.62	6,604,741.04	6,774,718.36
财务费用	1,123,874.52	1,135,474.52	1,194,606.36	1,577,508.42
信用减值损失	-2,471,433.01	-2,243,901.65	-625,939.55	-926,134.07
资产减值损失			-328,331.64	-553,996.82
营业利润	25,210,179.04	25,404,070.40	14,147,260.15	9,499,251.81
营业外收入				0.79
利润总额	24,990,485.50	25,184,376.86	13,971,436.15	9,323,428.60
所得税费用	2,765,301.30	2,922,308.67	1,349,740.01	699,430.47
净利润	22,225,184.20	22,262,068.19	12,621,696.14	8,623,998.13

### 3.3 合并报表范围的变化情况

适用 不适用

### 3.4 关于非标准审计意见的说明

适用 不适用